МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ
КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
04.03.2022 № 165

Москва

О реорганизации федерального государственного унитарного предприятия
«Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-исследовательский

институт радио имени М.И. Кривошеева»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 ноября 2021 г. №
679 «О реорганизации некоторых федеральных государственных унитарных
предприятий и внесении изменений в перечень стратегических предприятий и
стратегических акционерных обществ, утвержденный Указом Президента Российской
Федерации от 4 августа 2004 г. № 1009» и распоряжения Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2021 г. № 3812-р, а также в соответствии с Федеральным
законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 декабря 2004 г. № 739 «О полномочиях федеральных органов исполнительной
власти по осуществлению прав собственника имущества федерального
государственного унитарного предприятия», постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных государственных
учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и
внесения в них изменений» и Положением о Министерстве цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить реорганизацию федерального государственного унитарного
предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-
исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева» в форме присоединения к
нему федерального государственного унитарного предприятия «Центральный научно-
исследовательский институт связи» (г. Москва) в срок не позднее 28 апреля 2022 г.

2. Руководителю федерального государственного унитарного предприятия
«Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-исследовательский институт
радио имени М.И. Кривошеева»:

2.1. в порядке и сроки, установленные законодательством Российской
Федерации, уведомить в письменной форме всех известных предприятию кредиторов о
реорганизации предприятия, а также поместить в органах печати, в которых
публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о
таком решении;

2.2. в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской
Федерации, уведомить сотрудников предприятия о реорганизации, обеспечить
соблюдение трудовых прав сотрудников предприятия и предоставление им гарантий и
компенсаций;

2.3. после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации, предусмотренной пунктом 1 настоящего приказа,
представить в Минцифры России и Росимущество нотариальную копию листа записи
Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающего внесение
записи о начале процедуры реорганизации предприятия;

2.4. в срок до 21 марта 2022 г, обеспечить представление в Минцифры России на
согласование передаточного акта, содержащего положения о правопреемстве по всем
обязательствам федерального государственного унитарного предприятия «Центральный
научно-исследовательский институт связи»;

2.5. представить на утверждение в Росимущество передаточный акт,
согласованный Минцифры России, в течение двух рабочих дней;

2.6. в течение трех рабочих дней с момента утверждения передаточного акта
Росимуществом провести в установленном порядке мероприятия, связанные с
внесением записи в Единый государственный реестр юридических лиц о завершении
процедуры реорганизации, предусмотренной пунктом 1 настоящего приказа, и
обеспечить представление в Минцифры России и Росимущество нотариальной копии
листа записи Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающего
внесение записи о завершении процедуры реорганизации;

2.7. осуществить иные необходимые юридически значимые действия, связанные
с проведением реорганизации, в порядке и сроки, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.

3. Руководителю федерального государственного унитарного предприятия
«Центральный научно-исследовательский институт связи»:

3.1. в порядке и сроки, установленные законодательством Российской
Федерации, уведомить в письменной форме всех известных предприятию кредиторов о
реорганизации предприятия, а также поместить в органах печати, в которых
публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о
таком решении;

3.2. в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской
Федерации, уведомить сотрудников предприятия о реорганизации, обеспечить
соблюдение трудовых прав сотрудников предприятия и предоставление им гарантий и
компенсаций;

3.3. в срок до 9 марта 2022 г. обеспечить проведение инвентаризации имущества
и обязательств предприятия по состоянию на 31 декабря 2021 г.;

3.4. в срок до 21 марта 2022 г. осуществить подготовку передаточного акта,

содержащего положения о правопреемстве по всем обязательствам федерального
государственного унитарного предприятия «Центральный научно- исследовательский
институт связи»;

3.5. в течение трех рабочих дней с момента утверждения передаточного акта
Росимуществом провести в установленном порядке мероприятия, связанные с
внесением записи в Единый государственный реестр юридических лиц о завершении
процедуры реорганизации, предусмотренной пунктом 1 настоящего приказа;

3.6. осуществить иные необходимые юридически значимые действия, связанные
с проведением реорганизации, в порядке и сроки, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.

4. После завершения реорганизации, предусмотренной пунктом 1 настоящего
приказа, осуществить реорганизацию федерального государственного унитарного
предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-
исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева» в форме преобразования в
федеральное государственное бюджетное учреждение «Ордена Трудового Красного
Знамени Российский научно-исследовательский институт радио имени М.И.
Кривошеева» (г. Москва) (далее - учреждение) в срок не позднее 1 августа 2022 г.

5. Установить, что основными целями деятельности учреждения являются
проведение научных исследований и осуществление разработок в области естественных
и технических наук, в том числе:

научно-исследовательская, опытно-конструкторская и технологическая
деятельность в области радиосвязи, радиовещания и телевидения;

научно-исследовательская и опытно-конструкторская деятельность в области
космического приборостроения;

научные исследования по совершенствованию механизмов управления
использованием радиочастотного спектра, в том числе по программно- методическому и
научно-техническому обеспечению управления использованием радиочастотного
спектра в Российской Федерации;

обеспечение электромагнитной совместимости радиоэлектронных средств
гражданского назначения и определения путей повышения эффективности
использования радиочастотного спектра, включая экспериментальные исследования.

6. Руководителю федерального государственного унитарного предприятия
«Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-исследовательский институт
радио имени М.И. Кривошеева»;

6.1. обеспечить ежемесячное представление в Минцифры России информации о
ходе осуществления реорганизационных процедур;

6.2. в срок до 6 июня 2022 г. обеспечить проведение инвентаризации имущества и
обязательств предприятия по состоянию на 1 мая 2022 г.;

6.3. в срок до 30 июня 2022 г. осуществить подготовку и представление в
Минцифры России на согласование передаточного акта, содержащего положения о
правопреемстве по всем обязательствам федерального государственного унитарного
предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-
исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева»;

6.4. представить на утверждение в Росимущество передаточный акт,
согласованный Минцифры России, в течение двух рабочих дней;

6.5. в срок до 24 апреля 2022 г. представить в Минцифры России проект устава
учреждения;

Министр

6.6. в течение пяти рабочих дней с момента утверждения устава учреждения
провести в установленном порядке мероприятия, связанные с внесением записи в
Единый государственный реестр юридических лиц о завершении процедуры
реорганизации, предусмотренной пунктом 4 настоящего приказа, и обеспечить
представление в Минцифры России и Росимущество нотариальной копии листа записи
Единого государственного реестра юридических лиц, подтверждающего внесение
записи о завершении процедуры реорганизации и факт внесения записи о
государственной регистрации учреждения;

6.7. в течение трех дней со дня завершения процедуры реорганизации,
предусмотренной пунктами 1 и 4 настоящего приказа, представить в Минцифры России
отчет о выполнении мероприятий по реорганизации;

6.8. осуществить иные необходимые юридически значимые действия, связанные с
проведением реорганизации, в порядке и сроки, предусмотренные законодательством
Российской Федерации.

7. Возложить на руководителя федерального государственного унитарного
предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-
исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева» персональную
ответственность за реализацию мероприятий, содержащихся в пунктах 2 и 6 настоящего
приказа и необходимых для своевременного проведения мероприятий по
реорганизации, предусмотренной пунктами 1 и 4 настоящего приказа.

8. Возложить на руководителя федерального государственного унитарного
предприятия «Центральный научно-исследовательский институт связи» персональную
ответственность за реализацию мероприятий, содержащихся в пункте 3 настоящего
приказа и необходимых для своевременного проведения мероприятий по
реорганизации, предусмотренной пунктом 1 настоящего приказа.

9. Департаменту развития новых телекоммуникационных сервисов Минцифры
России в 4-месячный срок с даты подписания настоящего приказа обеспечить
утверждение в установленном порядке устава учреждения.

10. Департаменту развития новых телекоммуникационных сервисов Минцифры
России в 6-месячный срок с даты подписания настоящего приказа подготовить
предложения о внесении соответствующих изменений в нормативные правовые и иные
акты Российской Федерации.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
Д.М. Кима.

М.И. Шалаев

РАЗНАРЯДКА

На рассылку приказа, протокола, письма от (04.03 2022 г. № 165
по вопросу О реорганизации федерального государственного унитарного

предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно
 _  ______________ исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева»
Разработан (подразделение) ДТС Тираж экз.

Разнарядку составил . / К.С. Зинина Разослал _________ /  ________
« »  2022 г. « » 2022 г.

№
п/п

Адресат К-во
экз.

Экз. №
(ДСП)

Министр М.И. Шадасв

 Статс-секретарь - Заместитель Министра О.Б. Пак 1

 Заместитель Министра А.А. Заренин 1

 Заместитель Министра 0.10. Качанов 1

 Заместитель Министра Д.М. Ким 1

 Заместитель Министра Д.А. Огуряев 1

 Заместитель Министра М.В. Паршин 1

 Заместитель Министра Б.М. Черкесова 1

 Заместитель Министра А.В. Черненко 1

 Заместитель Министра А.М. Шойтов 1

 Заместитель Министра Н.С. Яцеленко 1

Ш Департамент цифровой трансформации и координации бюджетных
расходов

П9 Департамент развития облачных сервисов и управления данными

ШО Административный департамент

П11 Департамент развития отрасли информационных технологий

П12 Департамент государственного регулирования рынка
телекоммуникаций

ШЗ Департамент развития инфраструктуры электронного
правительства

П14 Департамент экономики и финансов 1

П15 Правовой департамент 1

ГП 7 Департамент развития массовых коммуникаций и международного
сотрудничества

П18 Департамент координации программ и проектов

П19 Департамент реализации инфраструктурных проектов

П21 Отдел режима и секретного делопроизводства

П22 Отдел специальной связи и защиты информации

П23 Департамент развития клиентского опыта

ГТ24 Департамент реализации стратегических проектов по
идентификации

1125 Департамент обеспечения кибербезопасности

П26 Департамент развития новых телекоммуникационных сервисов 1

П27 Департамент государственной поддержки развития медиа

1128 Департамент государственной поддержки периодической печати и
книжной индустрии

П29
Департамент стимулирования спроса на радиоэлектронную продукцию

 Архив

{нужное подчеркнуть)

Ответственный исполнитель

Руководитель структурного подразделения
(подпись, фамилия, дата)

А.В. Привезенцев

(подпись, фамилия)

Заявка
на публикацию документов на интернет-сервере Минцифры России

• Подлежит публикации
• Не подлежит публикации

Заявитель Департамент развития новых телекоммуникационных сервисов (наименование
структурного подразделения)

Наименование документа «О реорганизации федерального государственного унитарного
предприятия «Ордена Трудового Красного Знамени Российский научно-
исследовательский институт радио имени М.И. Кривошеева»

Раздел сервера (возможно новый), в котором должен быть размещен документ:

Дополнительные сведения (замена ранее установленных документов, срок, на который размещается
документ и т.д.): _______________________________________________________________

Число страниц в бумажном оригинале документа (прилагается): 5

Данные электронной копии документа (файла):

Имя файла; Приказ о реорганизации ФГУП НИИР Формат файла: doc

В каком редакторе создан (с указанием версии); Microsoft Word 93-
2003

К.С. Зинина Тел. 8-495-986-31-00 доб. 3138
        (подпись, фамилия)
         Согласовано;

        Отдел режима и секретного делопроизводства

        Принято для публикации;

        Отдел внешних коммуникаций Минцифры России _______________ (подпись, фамилия)

        Дата принятия документа:____________________

	ПРИКАЗ
	Заявка